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Vásárhelyen is vannak, 
akik nem írták alá az 
egészségügyi szolgálati 
jogviszonyról szóló 
szerződést

2. oldal 

Védőnőkkel segíti a város 
a háziorvosok oltási 
munkáját

4. oldal 

Mártélyon 
szórólapokkal 
támadják a 
polgármestert

5. oldal 

BOTRÁNY • Aljas eszközökkel ellehetetlenítették a szolgáltatást, 
mondja Márki-Zay

A kormányhivatal 
leállította az ingyenes 
buszközlekedést

B.T. - K.A.

 Március 1-én elindult, 
március 3-án este leállí-
tották a városkártyával in-
gyenes buszközlekedést 
Hódmezővásárhelyen. A ha-
tóság közleményében ez áll:  
„engedély nélküli buszok-
kal végzett személyszállí-
tás miatt felfüggesztette a 
kormányhivatal hódmező-
vásárhelyi autóbuszos szol-
gáltatót.” A polgármester 
szerint politikai bosszú le-
het a kormányhivatali dön-
tés mögött. A Volán járatai 
változatlanul közlekednek.

„Hatósági tévedésből 
a közforgalmú 
személyszállítási záradék 
tévesen került rögzítésre.” 

 Ez a mondat szerepel a hivatalos 
nyilvántartásban, ez volt az hatósági 

hiba, ami elindította azt a folyama-
tot, amely  végsősoron a vásárhelyi 
ingyenes, kibővített buszközlekedés 
– remélhetőleg átmeneti – megszű-
néséhez vezetett. A Jovány Busz Kft. 
2 buszára, az elismerten hatósági 
hiba miatt kiadott, a forgalmi en-
gedélyekben is szereplő záradékot, 
engedélyt a kormányhivatal valóban 
visszavonta, de hogy ez mikor vált 
hatályossá, arról még mindig folyik 
a vita. 
Az állami szerv közleménye úgy 
fogalmaz: „Két autóbusz is a megfe-
lelő hatósági engedély nélkül végzett 
menetrend szerinti személyszállítási 
szolgáltatást Hódmezővásárhelyen, 
ezért a kormányhivatal három hónap-
ra felfüggesztette a Jovány Busz kft. 
működését. A kormányhivatal meg-
szüntet minden olyan tevékenységet, 
ami az állampolgárok biztonságát, 
egészségét veszélyeztetheti.”
Ugyanakkor tény, hogy a kormány-
hivatal egy március 3-i levélben 
kérte, hogy Jovány Gyula vigye be a 
forgalmi engedélyeket. Ebben a le-

vélben közölték azt is, hogy március 
3-án jegyezték be a jármű nyilván-
tartásba a módosított záradékot. Ez 
a „Hatósági tévedésből a Közforgalmú 
személyszállításra alkalmas záradék 
tévesen került rögzítésre.” mondat 
lehet.
Ebből a szolgáltatást megrendelő 
önkormányzat szerint az követke-
zik, hogy március 3-ig jogszerűen 
használta a szolgáltató a 2 autó-
buszt.

A lakosság tiltakozik  
a döntés ellen

 Március 4-én délelőtt a Hősök 
terénél kialakított közlekedési cso-
mópontnál többen összegyűltek 
azok közül, akiket kellemetlenül 
érintett az ingyenes buszközlekedés 
megszüntetése.  

Folytatás a 3. oldalon

LEÁLLÍTOTTA A KORMÁNYHIVATAL A VÁROSKÁRTYÁVAL INGYENES VÁSÁRHELYI BUSZKÖZLEKEDÉST

ÉVÉRTÉKELÉS • Csökkent a város 
adósságállománya

Ellenszélben is 
fejlődik a város
BOROS TAMÁS

 Polgármesterré választá-
sának harmadik évforduló-
ján visszatekinthető sajtótá-
jékoztatót tartott Márki-Zay 
Péter. Hódmezővásárhely 
polgármestere több témáról 
is beszélt, jelen cikkünkben 
a város gazdasági helyzetét 
érintő részeket mutatjuk be.
 Vásárhelyen az ötéves ciklus első 
évében polgármesteri ígéreteinek 
jelentős részét máris megvalósítot-
ta - mondta a sajtótájékoztatón, a 
nagyobb fejlesztésekhez elkészültek 
a koncepcionális és kiviteli tervek, a 
pénzügyi források előteremtése pe-
dig folyamatban van. Vannak olyan 
nagyobb beruházások, például a 
Modern Városok Programban, ame-
lyeknél több esetben a kormányzati 
akarat vagy forrás a megvalósulás 
akadálya. 
Márki-Zay elmondása szerint a 
lakosság csak 2018 februárjában 
szembesülhetett a város addig el-

titkolt anyagi helyzetével. A szó-
rólapokon hirdetett számvetésből 
kihagytak 3 milliárd forint hiányzó 
pénzt – ezt már nekik kellett befi-
zetni az államkincstári számlákra, 
vagy a kifizetetlen beszállítói tarto-
zásokra.
A Belügyminisztériumtól még 2011 
és 2014 között kapott támogatások 
szabálytalan felhasználása miatt 
eddig három visszafizetési köte-
lezettségnek tett eleget az önkor-
mányzat, az utolsó tétel felülvizs-
gálata folyamatban van. 2020 végéig 
összesen 960 millió forintot fizettek 
vissza.
Más településekkel összehasonlítva 
Hódmezővásárhely az elmúlt 30 év 
vesztese volt, mondta a polgármes-
ter. Nem jöttek nagyobb cégek, a tér-
ségben utoljára készült el az elkerülő 
út, a régió fürdői közül a vásárhelyi 
az utolsó helyen állt, felszámolták a 
város műszaki iskoláját, a diplomás 
fiatalok elköltöztek. 

Folytatás a 3. oldalon

AZ ÉVÉRTÉKELŐ SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ UTÁN A MÖGCSINÁLTUK! CÍMŰ KIADVÁNYT  
MINDEN HÁZTARTÁSBA ELJUTTATJÁK
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EURÓPAI UNIÓ • Elhagyták a centrumot, a radikális pártok felé 
sodródnak

Kilépett az Európai 
Néppárt frakciójából  
a Fidesz
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 A Fidesz európai parla-
menti képviselői kilépnek 
az Európai Néppárt (EPP) 
európai parlamenti képvi-
selő csoportjából, miután a 
néppárti frakció március 3-i 
ülésén elfogadta az alapsza-
bályának módosítását.
 Az új szabályzat alapján az ed-
digieknél könnyebben rakhatták 
volna ki a frakcióból a Fideszt. Ezen 
új szabályzatot a Fidesz szerint rájuk 
szabták, azaz ha a fideszesek nem 
léptek volna ki, akkor felfüggesztik a 
tagságukat.
Gál Kinga, a Fidesz-KDNP EP-de-
legáció elnöke és Deutsch Tamás, a 
Fidesz-KDNP EP-delegáció vezetője 
az MTI-nek közölte: sajnálatos és 
politikailag elfogadhatatlan, hogy 
egy naponta több ezer európai pol-
gár életét követelő járvány idején, 
ami soha nem látott nyomás alá 
helyezi polgárainkat és gazdasága-
inkat, az EPP frakció kapkodó ad-
minisztratív manőverekbe kezdjen, 
és megkérdőjelezhető felfüggesztési 
szabályokon keresztül korlátozza 
az európai parlamenti képviselők 
jogait.
A fideszesekkel közös listán man-
dátumhoz jutott egyetlen KDNP-s 
képviselő továbbra is a frakció tagja 
marad. 
A Telex arról ír, hogy a magyar kor-

mány hamarosan az uniós bírósá-
gon támadja meg a tavaly elfogadott 
jogállamisági rendeletet, és ez már 
az Európai Néppártban is sokak, 
többek között a német tagok nem-
tetszését is kiváltotta. Ahogy írják, 
sokkal inkább ez, illetve a magyar-
országi események, mintsem a Nép-
párt frakciójának alapszabály-mó-
dosítása vezetett a szakításhoz.
Manfred Weber, az Európai Néppárt 
frakcióvezetője az osztrák Profilnak 
adott interjúban azt mondta, az 
alapvető kérdésekben, jogállamiság, 
keresztény emberkép, eltávolodott 
Orbán pártja az Európai Néppártól, 
és ezen nem lehetett túllépni. Weber 
hangsúlyozta, hogy nem Deutsch 

Tamás beszólása, mikor Gestapo- és 
sztálini módszerekkel vádolta meg, 
volt az utolsó csepp. Sőt, elmondása 
szerint sosem foglalkozott azzal, 
mikor Budapestről gyalázták, tisz-
tában volt vele, hogy Orbán egyik 
eszköze az állandó ellenségkép 
gyártás. A szakítás akkor dőlt el, 
mikor a magyar miniszterelnök bel-
engette az uniós költségvetés vétóját 
a jogállamisági mechanizmus miatt. 
Weber szerint itt vált egyértelmű-
vé, hogy nem maradhatnak együtt 
olyan párttal, aminek kormányfője 
nem akarja biztosítani a  független 
igazságszolgáltatást és a szabad 
sajtót. 

SZAKÍTOTT EGYMÁSSAL AZ EPP ÉS A FIDESZ (KÉP: EUOBSERVER)

SZERZŐDÉS • Vásárhelyen is vannak, akik nem írtak alá

Több ezer dolgozót veszíthet az egészségügy
B. T. - K. A.

 Az első becslések szerint 
5500, a későbbi hírek sze-
rint 4000 szakképzett dol-
gozó tűnt el március elején a 
magyar egészségügyből. Ők 
azok, akik a rájuk kénysze-
rített határidőig nem írták 
alá az új munkaszerződé-
seket, miszerint a jövőben 
egészségügyi szolgálati jog-
viszonyban dolgoznak. 
 Hogy az érintettek mekkora része 
orvos, illetve szakdolgozó, azt nem 
lehet pontosan tudni, de a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara 
elnöke Balogh Zoltán úgy becsülte, 
hogy a távozók 70-75 százaléka 
lehet szakdolgozó. Szerinte a leg-
többen éppen azokról a területekről 
távozhattak, ahol a legnagyobb 
terhelésnek voltak kitéve, ilyen az 

intenzív-, a sürgősségi osztályok 
dolgozói, valamint az átirányítot-
tak. Hozzátette: az is látszik már a 
„jóhírnév igazolást” kérelmezők 
számából, hogy amint javul a jár-
ványhelyzet, sokan mennek ismét a 
határon túlra munkát vállalni, illet-
ve számolni kell azzal is, hogy éven-
te ezrek mennek nyugdíjba, tehát az 
ő munkájukra sem lehet hamarosan 
számítani.
Miközben sajtóhírek szerint Sze-
geden 300-an nem, vagy csak zá-
radékkal írták alá a szerződést, a 
megye többi városában, legalábbis 
látszólag, jobb a helyzet. Megke-
restük a Csongrád - Csanád Megyei 
Egészségügyi Ellátó Központot, 
hogy a hódmezővásárhelyi kórház-
ban hány ember nem írta alá új jog-
viszonyát, illetve hogy mi ezeknek 
emberek munkakörük és osztályok 
szerinti lebontása, udvarias hang-
vételű levélben válaszolt Dr. Kallai 

Árpád főigazgató: „arról tájékozta-
tom, hogy a szigorú személyiségi jogi 
és adatvédelmi jogszabályi előírások 
miatt az érintettek előzetes írásbeli 
hozzájárulása nélkül sajtókérdésére 
nem áll módomban választ adni.”
Ugyanakkor hírportálunk, a Hód-
press cikkét, miszerint Hódmező-
vásárhelyen a Magyar Orvosi Ka-
mara nem tud olyan egészségügyi 
dolgozóról, aki ne írta volna alá az 
új szolgálati jogviszonyukról szóló 
szerződést, többen kommentálták, 
ők teljesen mást tudnak. Nekünk 
is sikerült olyanokkal beszélnünk, 
akik nem írták alá az új jogviszony-
ról szóló szerződést. Például 3 olyan 
emberről van tudomásunk, akik az 
SBO-ról távoztak, ám ez az érte-
sülésünk nem hivatalos. Megke-
restünk több olyan személyt, akik 
információink szerint távoztak, ám 
ők nem kívántak nyilatkozni. Akadt 
olyan távozó, aki elmondta, hogy 

neki is tudomása van rajta kívül má-
sokról is, de pontos számot nem tu-
dott mondani. Az is igaz, hogy több 
távozó ember is elmondta, hogy már 
korábban új munkahelyet szeretett 
volna keresni, akár a magánszfé-
rában is, és nem az új szolgálati 

jogviszony volt a távozásának első 
számú oka. Pontos számokkal tehát 
nem szolgálhatunk, ugyanakkor 4 
emberről bizonyosan tudunk, ám 
ők, ahogy írtuk, nem kívántak nyi-
latkozni. 

MINDEN EGYES TÁVOZÓ HIÁNYOZNI FOG - KÉPÜNK ILLUSZTRÁCIÓ

COVID • Riasztóak a számok, két hétre 
bezárt a fél ország

Hódmezővásárhely 
is segíti a védekezést
K. A. - B. D.

 Óvodák, iskolák, üzlete 
bezárását rendelte el a kor-
mány március 8-tól. Kö-
telező lett az utcai maszk-
használat és a szolgáltatók 
jelentős köre sem nyithat 
ki két hétig. A szigorítás 
mindenképpen indokolt, 
egyesek szerint késői volt. 
Lapzártánk napján 8270 ko-
ronavírusos beteget ápolnak 
kórházban, közülük 833-an 
vannak lélegeztetőgépen. 
Sem a kórházban ápoltak, 
sem a lélegeztetőgépen lé-
vők száma soha nem volt 
még ennyire magas. Az el-
hunytak száma már 16 ezer 
felett jár. Ez nemzetközi 
összehasonlításban, népes-
ség arányában a legrosz-
szabbak közé tartozik. A 
vakcinák beadása halad, de 
kudarcba fulladt a március 
első hétvégéjére tervezett 
tömeges oltás.
 A város önkormányzata a házior-
vosokat segíti az oltási programban. 
- A védőnői szolgálatot vontuk be ebbe 
a munkába - mondta a Vásárhelyi 
Televíziónak Kis Andrea alpolgár-
mester. - Minden háziorvosi körzet-
hez rendeltünk egy-egy védőnőt. Je-
lenleg a háziorvosi körzetek fele vette 
ezt igénybe, a többiek majd a munka 
tömegessé válásától teszik ezt majd 
függővé.
Dr. Cs. Szabó Zsuzsanna, a házi-
orvosok Csongrád-Csanád megyei 
kollegiális szakmai vezető főorvosa, 
aznap, amikor megkerestük, csak-

nem 100 páciensével egyeztetett 
telefonon a védőoltásokkal kapcso-
latban. Úgy látja, hogy a tömeges 
oltások megkezdéséig a védőnők 
bevonása jelentős terhet vehet le az 
alapellátás válláról.
„Kértünk segítséget a múlt héten, 
amikor már az összeomlás szélén állt 
az egészségügyi rendszer, és nagyon 
gyorsan beosztották a védőnőket a 
háziorvosi praxisokba, akik egészség-
ügyi dolgozók, tehát nagyon nagy se-
gítségére lehetnek a háziorvosoknak, 
az oltásokban is gyakorlottak. Nagyon 
nagy segítség, hogy az önkormányzat 
tudott védőnőket küldeni a praxisok-
ba, nagyon hálásak vagyunk ezért az 
együttműködésért.  Minden kicsi segít-
ség nekünk óriásinak számít.”
A háziorvos az interjú készítésekor 
elmondta azt is, hogy szervezés alatt 
áll egy hódmezővásárhelyi oltópont 
létrehozása, annak érdekében, hogy 
ne a napi kötelezettségeik és bete-
geik rovására kelljen ellátniuk oltási 
feladataikat is. 
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BOTRÁNY • Aljas eszközökkel ellehetetlenítették a szolgáltatást, 
mondja Márki-Zay

A kormányhivatal 
leállította az ingyenes 
buszközlekedést

Folytatás a címoldalról

 A Vásárhelyi Televízió által meg-
kérdezettek között volt, aki úgy 
látta, hogy a döntés mögött politikai 
szándék áll, melynek elszenvedői 
az utasok. Kishomokon régóta várt 
előrelépést jelentett a tiszavirág 
életű új szolgáltatás. - Mindenből 
kirúgják Kishomokot - panaszkodott 
egy asszony. - Ez tényleg felháborító 
és tényleg felszállnánk a buszra és ezt 
is megtiltották nekünk. Amelyik bu-
szok járnak azok nem állnak meg. 
Egy férfi is panaszkodott, hogy Kis-
homokon rengeteg ház épült, sok 
arrafelé a gyermekes család, emiatt 
még inkább súlyos a probléma, mert 
nem érintik sem a Volánbuszok, sem 
a jövőbeni tram-train járatok ezt a 
településrészt. Volt, aki egyenesen 
politikai okokat sejt az ügy mögött. 
- Ha Lázár és Juhász Tünde csele-
kedeteit veszem, akkor ez egy aljas 
politikai húzás mert az elszenvedők a 
város lakosai. - mondta egy asszony. 
Egy másik békülékenyebb hangon 
fogalmazott: - Szívet adtunk eddig a 
sofőröknek. Mi a szeretet mellett va-
gyunk, nem a gyűlölet mellett. Pedig 
kapunk belőle eleget, a gyűlöletből.
Ugyanezen a napon egy hódme-
zővásárhelyi csoport a vásárhelyi 
piactól indulva a Kormányhivatal 
szegedi épületéhez autózott, hogy 
tiltakozásukat fejezzék ki a döntés 
ellen.
Délután Márki-Zay Péter egy saj-
tótájékoztatót is tartott. Elmondta, 
a leglátogatottabb helyeket el lehet 
érni az új szolgáltató buszjáratával 
és a vásárhelyi lakosok a város-
kártya kiváltásával évente 2 ezer 
forintért vehetik igénybe bármelyik 
járatot, bármennyiszer. Mindemel-

lett az önkormányzatnak kevesebb 
pénzébe is kerül, mint a korábbi 
szolgáltató. Hozzáfűzte, Vásár-
hely szabad fejlődésének azonban 
vannak ellenlábasai. 130 gyermek 
iskolabuszjáratait is leállították – 
fejtette ki Márki-Zay. Hozzáfűzte: 
nem először tapasztalják, hogy van-
nak, akik nem a város fejlődésének 
szurkolnak.
Mióta elindultak az óránkénti in-
gyenes járatok, azaz hétfő óta fo-
lyamatos sajtókampány zajlik a cég 
ellen, hamis információkkal támad-
ják őket, a buszsofőröket újságírók 
követték, zaklatták. A polgármester 
szerint a legdurvább a hatósági 
visszaélés: két busz forgalmi en-
gedélyét kiállították, megkapták 
Szegeden is az engedélyt közfor-
galmú személyszállításra, majd 
utólag visszavonták.  Márki-Zay 
azt mondta, „hazugság, hogy bármi 
probléma lenne a járművekkel”, a 
cél pedig a „politikai ellehetlenítés”. 

A polgármester érdekességképpen 
megemlítette, hogy a kormányhiva-
tal 3-án 18:47-kor küldte ki a visz-
szavonó határozatot, 7 perc múlva 
az egyik Fidesz-közeli portálon már 
megjelent egy komplett cikk róla. 
(Ezt a határozatot, az azóta született 
sajtóközleményeket a Vásárhelyi 
Médiacentrumnak azonban nem 
küldte meg a kormányhivatal sajtó-
szolgálata.)
– Aljas eszközökkel lehetetlenítik el 
a vásárhelyiek számára fontos szol-
gáltatást. Szeretném, ha egy olyan 
országban élnénk, ahol ilyen nem for-
dulna elő – jelentette ki Márki-Zay 
a sajtótájékoztatón. A tiltakozással 
azt szeretnék elérni, hogy az emlí-
tett határozatokat vonják vissza.
A város vezetői azt remélik, hogy 
mivel a szolgáltató azonnali jog-
védelmet kért, és azt a bíróság 
rövidesen elbírálja, hamarosan 
visszaállhat a városban az ingyenes 
buszközlekedés. 

KÉT BUSZ ZAVAROS JOGI HELYZETE MIATT JOVÁNY GYULA EGÉSZ CÉGÉT FELFÜGGESZTETTÉK

LAKÁSPIAC • Hódmezővásárhelyen 247 ezer forint lett egy négyzetméter február végére

Nőttek a használt lakások árai
BOTTYÁN RÓBERT

 Február végén a megye 
legnagyobb városai közül 
Szegeden a használt lakások 
négyzetméterára 444 ezer 
forint volt, Hódmezővásár-
helyen 247 ezer forintot, 
Szentesen 166 ezer forintot 
tett ki, Csongrádon pedig 151 
ezer forint volt – derül ki az 
ingatlan.com elemzéséből.
 A koronavírus-járvány negatív 
hatásai miatt megtorpant a piac. 
A következő időszakban azonban 
újabb élénkülés jöhet, elsősorban a 

lakáspiaci forgalom növekedhet – 
derül ki az ingatlan.com több mint 
480 ezer eladó használt lakás és 
ház hirdetés adatain alapuló elem-
zéséből, amely Csongrád-Csanád 
megyében lévő használt lakások és 
családi házak piacán történt válto-
zásokat és a február végi helyzetet 
mutatja be részletesen.
A lakáspiaci élénkülést jól mutatja, 
hogy a KSH hivatalos statisztikái 
szerint 2015 és a múlt év harmadik 
negyedéve között 74 százalékkal 
nőtt a használt lakóingatlanok – 
azaz a családi házak és lakások – át-
lagos négyzetméterára.
Balogh László, az ingatlan.com ve-

zető gazdasági szakértője azt mond-
ta: „Az egész országra jellemző, hosz-
szú távú áremelkedés hátterében több 
tényező áll. A reálbérek emelkedése, 
a gazdasági fejlődés, a járvány kitö-
réséig javuló munkaerőpiaci helyzet 
mellett az állami lakásprogram, azaz 
a családi otthonteremtési kedvezmény 
keretében elérhető támogatások is se-
gítették a lakáspiaci élénkülést.”
Az ingatlan.com medián négyzet-
méterárakon alapuló elemzése sze-
rint a megye legnagyobb városaiban 
és ingatlanpiaci szempontból ke-
resett településein – többek között 
Szegeden, Csongrádon, Hódmező-
vásárhelyen, Szentesen – eladásra 

kínált lakások és házak négyzetmé-
terára idén február végén 236 ezer 
forintnál járt, ami 102 százalékos 
emelkedésnek felel meg 2015 tava-
szához képest.
Szegeden 148 százalékkal 444 ezer 
forintra nőttek az árak. A megye 
többi nagyvárosa közül Hódmező-
vásárhelyen 121 százalékkal 247 ezer 
forintra nőttek a négyzetméterárak. 
Közben Szentesen 57 százalékos 
drágulás következett be, így az in-
gatlan.com adatai szerint 166 ezer 
forint volt a medián négyzetméterár 
februárban.
Az ingatlan.com szakembere a kö-
vetkező időszakban várható ingat-

lanpiaci fejleményekről azt mondta: 
„A lakáspiacon a járvány miatti bi-
zonytalanság lecsengése után, a már 
említett lakástámogatási megoldások, 
valamint a gazdaság újraindulása 
eredményeként élénkülés várható, de 
ez elsősorban a lakáspiaci forgalom-
ban fog jelentkezni. Azaz a múlt évhez 
képest emelkedhet az adásvételek szá-
ma, durva áremelkedés viszont várha-
tóan nem kíséri majd ezt az élénkülést, 
mert a lakóingatlanok ára az utóbbi 
években látott drágulás miatt elérte a 
megfizethetőség határait”. 

Folytatás a címoldalról

 Hogy ez változzon, a városhá-
zán fiatal szakemberekből felállí-
tottak egy Gazdaságfejlesztési és 
Városmarketing szervezetet, akik 
stratégiaalkotással, pályázatírással 
és a munkáltatók támogatásával 
foglalkoznak. Az idei évben tucatnyi 
vásárhelyi cég nyert több tízmil-
liós munkahelymegtartó, bővítő 
pályázatot, bejelentette vásárhelyi 
beruházását két gyorsétteremlánc, 
– a McDonald’s és a KFC és több új 
beruházás is indult az ipari parkban.
A város költségvetését tavaly több 
negatív hatás is érte: gépjárműadó 
elvonás (124 millió forint), reklá-
madó megszűnése (14 millió forint), 
ingyenes parkolás (33 millió forint), 
idegenforgalmi adó kiesés (5 millió 
forint), strand és sportlétesítmé-
nyek vesztesége (170 millió forint). 
Ugyanakkor takarékos gazdálko-
dással több millió forintot tudtak 
megtakarítani: mobiltelefon szol-
gáltatóváltás (5 millió forint), hulla-

dékszállítás kiszervezése (70 millió 
forint), bankváltás és hitelkiváltás 
(20 millió forint), ipari parki ingat-
lan értékesítés (233 millió forint).
A város költségvetésének rendezése 
érdekében inflációkövető lakbér-
emelést folytatnak, de az ebből be-
folyt összegből ingatlan karbantar-
tást végeznek majd és január 1-től 
20 családnak havonta 10-10 ezer 
forint támogatást adnak szociális 
alapon.
A munkabérek és az élelmiszerek 
áremelkedése miatt a közétkeztetés 
7,15%-kal drágult januártól, a diétás 
étkezésnél az emelkedés 9,81%, de 
ezek még így sem fedezik a szolgál-
tatás költségeit.
Az elmúlt évben elért vásárhelyi 
eredményeket Mögcsináltuk című 
füzetben, a hozzá tartozó, a körzeti 
képviselő, a közterület-felügyelő, 
valamint a városüzemeltetési koor-
dinátor telefonszámát tartalmazó  
hűtőmágnessel együtt valamennyi 
vásárhelyi polgár megkapta vagy a 
közeljövőben megkapja. 

ÉVÉRTÉKELÉS • Csökkent a város 
adósságállománya

Ellenszélben is 
fejlődik a város

EGYRE TÖBBEN JÖNNEK AZ IPARI PARKBA A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ (HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI IPARI 
PARK; FORRÁS: MAGYAREPITOK.HU)
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KÉPVISELŐI ALAP • Mindenütt van helye

Régóta húzódó, apró 
munkákra költenék
BOROS TAMÁS

 Folytatjuk az elmúlt lap-
számban megkezdett so-
rozatunkat. A város egyéni 
választókerületi képviselői 3 
millió forintos körzeti alap-
pal gazdálkodhatnak az idei 
évtől. Ezúttal a város 2 al-
polgármestere válaszolt a 
kérdéseinkre. Dr. Kis Andrea 
alpolgármester, az 5. szá-
mú egyéni választókerület 
képviselője egyeztet a la-
kossággal, illetve tervei is 
vannak, mire lehetne hasz-
nálni Csúcs városrészben a 
februári véleményező ülésen 
megítélt összeget. Míg Dr. 
Berényi Károly több kisebb, 
régebb óta húzódó dolgot 
valósítana meg.
 Dr. Kis Andrea úgy véli válasz-
tókerülete az ott élő embereknek 
köszönhetően kifejezetten rende-
zettnek számít, de azért van ötlete 
arra, mire és hogyan költené el a 3 
millió forint körzeti képviselői ala-
pot. Elmondta, hogy a Liszt Ferenc 
iskola háta mögött lévő Völgy utcai 
részen egy járdaszakaszt kell kijaví-
tani, első körben erre fog fordítani 
képviselői alapjából.
Ez azonban nem a teljes 3 milliós 
keret még, ötletek ezen felül is akad-
nak. A későbbiekben mindenképpen 
szeretne a lakossággal egyeztetni 
Kis Andrea, a zöldterületi kérdések-
ben ugyanúgy, mint például kukák 
kihelyezése kapcsán. Hozzátette, a 
Szabadság téren például egy rossz 
állapotban lévő parkoló részt bazalt 
kövekkel, macskakövekkel raknának 
ki. Mindezt azért, hogy a parkolása 
megoldott legyen az ott lakóknak, és 
ezzel csökkenteni lehessen a belső 
szervízúton parkoló autók számát.
Ezeket a munkálatokat az alap ösz-
szegén túl elsősorban önkéntes 

munkával szeretnék megvalósítani. 
A további lakossági véleményeket 
a választókerületi Facebook cso-
portban és telefonon is várja Dr. Kis 
Andrea.
 A város másik alpolgármestere, 
Dr. Berényi Károly több pontban so-
rolta a 3 millió forinttal kapcsolatos 
terveit, még ha hozzá is tette, ezekre 
nem elég persze a 3 millió forint. Mik 
is lennének ezek a fontos munkála-
tok?
- A Téglagyár utca végén a 16-os 
számú házzal szemben lévő köz-
területen található, évtizede gyűlő, 
nagy mennyiségű gally és szemét-
halom elszállíttatása.
- A Téglagyár utca folytatásában a 
Szivárvány Otthonig az aszfaltozott 
út, a Halesz sor közvilágításának 
kialakítása lenne szükséges.
- Ennek az útszakasznak a város fel-
öli oldalán járda kialakítása, a másik 
oldalán viszont a kiterjedt mező 
(Baseball pálya) útszéli részén egy 
kis játszótér kialakítása lenne szin-
tén szükségszerű. Hozzátette, ko-
rábban volt ott már játszótér és ide 
lenne jó, például a Klapka és Ibolya 
utca betorkollása közötti szakaszon. 
- Külső Susánban sok kisgyermekes 

család él, akik nagyon szeretnék a 
játszóteret,
- A Klauzál utca egyik kis közében, 
ahol már a csapadékvíz elvezetést 
megoldották, ám az úttest leburko-
lása a közben lakók régi kívánsága
- A Klauzál utcai Kisposta, Dohány-
bolt, Susán ABC, Császtvay-kút 
körüli tér nagyon forgalmas közte-
rület, és a parkolási lehetőség na-
gyon minimális, mondta Dr. Berényi 
Károly. A közeli Susáni Református 
templom és az olvasókör környéke 
szintén alkalmatlan autók parkolá-
sára. Ezért lenne kézenfekvő meg-
oldás a Susán ABC melletti kis köz-
ben, a posta és dohánybolt épülete 
mögött felszabadult önkormányzati 
területen parkolóhelyek kialakítása, 
akár 30 autó számára. Építésze-
ti akadálya nem látszik, viszont 
megoldaná Susán egyik forgalmas 
kis terének parkolási gondjait, és 
felszabadítaná az egyébként felújí-
tásra váró Császtvay-kút környékét 
és egy élhető, használható közteret 
nyernének a susáni emberek. A te-
ret elcsúfító villanyoszlopok, külső 
transzformátorház áthelyezése is 
sokat javítana a kulturált megjele-
nésen. 

KÖZÉRDEK • 11 ezer nyugdíjashoz intézett felhívást az Idősügyi Tanács 

Fellépés a védőoltások mellett és a tisztább közbeszédért
BOROS TAMÁS

 Több mint 11 ezer nyug-
díjashoz intézett városz-
szerte felhívást a vásárhelyi 
Idősügyi Tanács. A felhívás 
egyik felében a védőoltások 
felvételére buzdítják kortár-
saikat. 
 A koronavírus világjárvány miatt 
életünk az utóbbi egy évben meg-
változott. Terveinket, célkitűzése-
inket nem tudtuk megvalósítani. 
Az olvasókörök, nyugdíjas klubok 
nem tudtak működni. A kulturális és 
sportrendezvényeket, nem lehetett 
megtartani. A vírus terjedésének 
megakadályozására hozott korlá-
tozások elhalványítják az emberi 

kapcsolatokat, szinte érezhető a 
feszültség. Különösen az időseknek 
nehéz alkalmazkodni a megválto-
zott körülményekhez. Már min-
denki szeretné visszakapni a régi, 
megszokott életét. De ehhez le kell 
győznünk a vírust! Erre csak egy jó 
módszer van: a védőoltás. Ezért az 
Idősügyi Tanács is felhívja min-
denkinek a figyelmét – elsősorban 
az idős emberekét, mert ők vannak 
a legnagyobb veszélynek kitéve, – 
hogy oltassák be magukat! Higgyük 
el, hogy minden vakcina jobb, mint 
az intenzív osztály, vagy a lélegezte-
tőgép „vendégszeretete”!
„Nincs más módszer és lehetőség arra, 
hogy ezt a vírust le tudjuk győzni, mint 
az, hogy oltassuk be magunkat!” - 
összegezte a tanács véleményét Fe-

jes Péter elnök. 
Meghívott vendégként Berényi Ká-
roly is részt vett az ülésen. A 40 éve 
praktizáló gyermekorvos hangsú-
lyozta, neki soha nem volt negatív 
tapasztalata a védőoltásokkal kap-
csolatban. Mindegy, hogy az nyuga-
ti, kínai vagy orosz.
Az Idősügyi Tanács március 5-i ülé-
sén elfogadott egy határozati javas-
latot is a helyi Az Idősügyi Tanács 
március 5-i ülésén elfogadott egy 
határozati javaslatot is a helyi köz-
beszéd megtisztításának érdekében 
is. Úgy látják a vírushelyzet okozta 
feszültség mellett a közbeszéd el-
durvulása is fenyegeti a várost.
Mintha nem lenne elég bajunk, még 
szándékosan is bántjuk egymást, - 
írják. Nem kell mindenben egyetér-

tenünk, ezt nem is lehet. Lehet más 
a véleményünk, hangsúlyozhatjuk 
a különállásunkat, de a személyes-
kedést, a szándékos rosszakara-
tot, a féligazságok hangoztatását 
mellőzni kellene! A rágalmazást, a 
mocskolódást mindenkinek be kel-
lene fejeznie! Felhívjuk a képviselő 
testület figyelmét, hogy adják meg 
egymásnak a minimális tiszteletet, 
mutassanak példát a város lakossá-
gának!
Mindenkinek meg kell értenie, hogy 
a várost nem elfoglalni, illetve visz-
szafoglalni kell, hanem felelősen 
működtetni, vigyázni az értékeire. A 
lakosság érdekeinek szem előtt tar-
tásával – lehetőségeinkhez képest – 
fejleszteni. Ez nem pártfeladat, nem 
személyes érdek vagy ellenérdek – 

ez a közös feladatunk.
Ezért arra kérik a képviselőtestület 
minden tagját, mielőtt leírnának, 
vagy kimondonának egy hazug rá-
galmazó szót, jusson eszükbe az 
esküjük szövege.
Fejes Péter úgy látja, politikai vo-
nalak mentén kettészakadt a város, 
ezért fogalmazták a felhívást. Os-
kovics György, a Hadigondozottak 
Egyesületének vásárhelyi elnöke is 
kiállt a döntés mellett, elmondta, 
egymást tisztelni kellene, és nem 
arra az alkalmat keresni, hogy hogy 
tudjuk a másikat alázni. Arra kéri a 
vásárhelyieket, csatlakozzanak a 
felhíváshoz. Fejes Péter hozzátette, 
kérésük nem pártpolitikai alapokon 
nyugszik. 

GAZDASÁG • 81 milliós uniós forrást 
nyertek

14 új munkahely a 
Hód Manufacturánál

B. D.

 Megduplázhatja dolgozói 
létszámát a Hód-Manufac-
tura. A hátrányos helyzetűe-
ket foglalkoztató vásárhelyi 
szövetkezet 81 millió forint 
uniós támogatást nyert, új 
termékeket dobna piacra, és 
14 új munkahelyet teremt-
het.
 Autóillatosítók csomagolásával 
foglalkozott eddig a Hód-Manufac-
tura Csomagolástechnikai Szociális 
Szövetkezet, amit 2013-ban alapí-
tottak. A vállalkozásnak 2019-ben 
24 milliós árbevétele volt, de egy 
uniós támogatást nyert projekt 
révén szintet léphet: tavaly decem-
berben 81 millió forintot ítéltek meg 
számukra, hogy tevékenységüket 
fejleszthessék és bővíthessék. A tá-

mogatási arány 86 százalékos, így 
közel 14 millió forint önerőt kell 
biztosítania az idén januárban a cé-
ginformáció.hu-n fellelhető adatok 
szerint – 10 főt foglalkoztató szö-
vetkezetnek ahhoz, hogy a benyúj-
tott pályázatnak megfelelően 14 új 
munkahelyet teremtsen Hódmező-
vásárhelyen, elsősorban hátrányos 
helyzetűek számára.
A tervek szerint egyrészt a csoma-
goló kapacitást növelnék új gépek 
beszerzésével és több dolgozó alkal-
mazásával, másrészt piackutatásra 
alapozva olyan új termékeket állíta-
nának elő, amelyekre lehet kereslet. 
Így például piacra dobnának hasz-
nált autógumiból készült dizájnbú-
torokat és kisállatfekhelyeket.
Az uniós projekteket összesítő kor-
mányzati honlap szerint januárban a 
megítélt támogatás felét már átutal-
ták a szövetkezetnek. 

EDDIG AUTÓILLATOSÍTÓKAT CSOMAGOLTAK, MOST BŐVÍTHETIK TEVÉKENYSÉGÜKET. 
A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ.

VÁLASZTÓKERÜLETENKÉNT 3-3 MILLIÓ FORINTTAL GAZDÁLKODHATNAK A KÉPVISELŐK
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MÁRTÉLY • Ismét megjelentek a szórólapok

A lakók szerint csak az 
ellentéteket élezik ezzel
BOTTYÁN RÓBERT

 Ismét a polgármestert 
támadó szórólapok kerül-
tek a mártélyi postaládák-
ba, ezúttal Putz Anitát Bot-
ka Lászlóval és Márki-Zay 
Péterrel közösen elkövetett 
kormányellenes szövetke-
zéssel vádolva. A lakosok 
szerint ezek a szórólapok 
csak ellentétet hoznak az 
eddig békés közösségre. A 
mártélyiak felháborítónak 
tartják, hogy mindeközben 
településük nem nyer az ál-
lami pályázatokon.
 „Kormányellenes szövetkezés a 
Dél-Alföldön” – ez a címe annak a 
szórólapnak, ami legutóbb került a 
mártélyi postaládákba. A 2019-es 
önkormányzati választás óta már 
több hasonló röplapot is kaptak 
a lakosok. Van, amelyikben azzal 
támadják a község vezetését, hogy 
semmi fejlesztés nem történt. Az 
egyik lakó, Nagy Sándor furcsának 
találja, hogy miközben folyamato-
san pályázatokat ad be a település, 
alig-alig nyernek.
13 éve lakunk már itt. Bírtuk egy da-
rabig, de most tisztelt kormányunk 
ebben a falu program nevezetű pá-
lyázatba rengeteg lehetőséget kínál. 
Sok esetben más települések meg is 
kapják, mi érdekes módon egyet-
len egyben nem tudtunk érdemben 
előrébb jutni, mesélte a Vásárhelyi 
Televíziónak Nagy Sándor.
Rózsa János 1984-ben költözött 
Mártélyra. Elmondása szerint még 
soha nem volt ekkora békétlenség a 
községben, ami nagyban köszönhe-
tő a szórólapoknak is. Rózsa János a 
korábbiakban több levelet is váltott 

Lázár Jánossal, a térség országy-
gyűlési képviselőjével, éppen ezért 
hiányolja a képviselő személyes 
megjelenését Mártélyon.
Lázár János nem jött ki már 2 éve. 
Hiába volt meghívva az eskütétel-
re, hiába volt meghívva különböző 
avatásokra, rendezvényekre, sem-
mi. Én azt gondolom, mi is magyar 
állampolgárok vagyunk, európaiak 
vagyunk. Úgy gondolom, hogy nem 
kéne mellőzni ezt a kicsi, 1300-as 
falut, hanem azon kéne cselekednie 
a vezetésnek, a felsőbb vezetésnek, 
hogy igenis békesség teremjen, meg 
fejlődhessen a falu, mondta. Hazug-
ságot írnak le a röplapokon,  jelen-
tette ki. Rózsa hozzátette: szerinte 
az iskolát is törvénytelenül zárták 
be, hiszen lett volna elég gyermek 
a működéséhez. Azt pedig felhá-
borítónak tartja, hogy a diákok volt 
iskolájuk előtt várhatják a buszt, de 
Mindszentre, vagy Vásárhelyre kell 
menniük.

Reith Imre 2006-ban költözött 
Mártélyra azzal a reménnyel, hogy 
rövid időn belül lesz szilárd burko-
latú útjuk. Ez azóta se valósult meg, 
sárban kell közlekedni, ha csapadé-
kos az idő. Nem látja, hogy a magyar 
állam hogyan adja vissza a befizetett 
adóját, akár útfelújítás formájában.
Még olyan is volt, hogy a pályázat 
nagyon jó, kiváló, de forráshiány 
miatt sajnos nem támogatható. 
Ez egy ideig megy, de az emberek 
előbb-utóbb megunják, mondta a 
Vásárhelyi Médiacentrumnak.
A három lakos elmondása szerint 
bár nyert a község pályázatot belte-
rületi csapadékvíz elvezetésre és út-
felújításra, ezt később visszavonták.
Kerestük telefonon, de szabadsága 
miatt nem értük el a település pol-
gármesterét, Putz Anitát. A legutóbb 
megjelent szórólap – ismereteink 
szerint – legalább 30 ezer forintba 
kerülhetett. 

MÁRTÉLY, BÁR GYÖNYÖRŰ, ÁM MOSTANSÁG NEM A BÉKE SZIGETE

KARBANTARTÁS • Megérkezett a tavasz

Javítják a padokat, 
burkolóköveket

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A jó idő beálltával elkez-
dődtek a tavaszi karban-
tartási munkák Hódmező-
vásárhelyen. Ennek egyik 
látványos része a sétálóut-
cai padok háttámláinak és 
ülőfelületeinek javítása. 
Amint ezek a feladatok el-
készülnek, már csak a fes-
tésük marad hátra. Közben 
a Kossuth tér megsüllyedt 
burkolóköveinek cseréjét is 
elvégzik az illetékesek, és a 
játszóterek állagmegóvására 
is sor kerül majd a következő 
időszakban.
 Megértek a felújításra a sétálóut-
cán  az ülőalkalmatosságok. Állapo-
tuk nemcsak az időjárás viszontag-
ságai miatt romlott, hanem azért is, 
mert nem mindenki használta ren-
deltetésszerűen ezeket a faburkolatú 
padokat.
Blaskovics Kristóf, a Városüzemel-
tetési Csoport ügyintézője elmond-
ta, a háttámlákat az összes indokolt 

helyen kicserélték. A felújítás két 
részben történik. Ha ezzel végeznek, 
akkor az ülőfelületek karbantartá-
sára is sor kerül. Valószínű, hogy 
szerkezeti pótlások is lesznek, nem-
csak a fedőléceket cserélik ki, illetve, 
ha ez a kétlépcsős felújítás befejező-
dött, akkor az összes padot lefestik, 
tette hozzá.
A tavaszi karbantartási munkák már 
javában zajlanak Hódmezővásárhe-
lyen. A Bethlen Gimnázium előtt a 
kőfal alatt a jelenleg üres szökőkút 
környékének rendezése is elkezdő-
dött, ahogyan még számos feladat 
elvégzésre vár.
A játszótereken a homok cseréjét is 
el kell végezni, árulta el Blaskovics, 
hiszen ez is a tavaszi karbantartási 
munkák közé tartozik. A Kossuth 
téren a megsüllyedt burkolatok cse-
réje is megtörténik. Nem új térkövet 
helyeznek el, hanem a meglévőt 
felszedik, az egyenetlenségeket ki-
pótolják és visszahelyezik a régi kö-
vet. A költségeket az önkormányzat 
abból a forrásból fedezi, amelyet a 
2021-es költségvetésben a karban-
tartási munkákra különítettek el. 

FOTÓ: POLGÁRMESTERI HIVATAL

INGATLAN • Foghíjtelken fejlesztenének

Tízlakásos 
társasház épülhet
B. D.

 Tízlakásos társasház 
épülhet a hosszú idő óta üre-
sen álló telken a hódmező-
vásárhelyi Dr. Rapcsák And-
rás utcában.
 A belvároshoz közeli, Dr. Rapcsák 
András utca 33. szám alatti foghíjtel-
ket hamarosan beépíthetik a Csong-
rád-Csanád Megyei Kormányhivatal 
nemrégiben közzétett hirdetménye 
alapján.
A kifüggesztésre került dokumen-
tum szerint az ingatlanon három-
szintes, tetőtér beépítésű, tízla-
kásos társasház építését tervezik. 
A jóváhagyási záradékkal ellátott 

építészeti-műszaki tervdokumen-
tációnak megfelelően két egyállásos 
garázst és közös helyiségeket is ki-
alakítanának a társasházban. 

HULLADÉKLERAKÁS • Benkő a feljelentő, id. Lázár Jánosé a föld

Építési törmelékkel zártak 
el egy csatornát
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Február végén Benkő Zsolt 
fideszes önkormányzati 
képviselő feljelentést tett il-
legális hulladéklerakás mi-
att. 
A közterület-felügyelők megálla-
pították, hogy idősebb Lázár János 
földjeinél egy IFA-ról építési törme-
léket borítottak az önkormányzati 
csatornába. A polgármester Face-
book posztjában tudni véli, hogy 
ki lehetett a megbízó, ha annak a 
személynek a megbízásából tették, 
akkor igazán pikáns az ügy. Bárki 
is tette, vagy bárki is a megbízó, 
Márki-Zay Péter mindenesetre kö-

szöni Benkő Zsoltnak a feljelentést, 
kiemelte, jár érte a jutalom, amit a 
képviselő, erről korábban vélemé-

nyező ülésen nyilatkozott Benkő, 
nem fog igényelni. 

ELŐFORDULT MÁR, HOGY ILLEGÁLIS ÁTJÁRÓT KÉSZÍTETTEK ÉPÍTÉSI TÖRMELÉKBŐL
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MEGEMLÉKEZÉS • Hamarosan kész 
a restaurálás

Megújul Tóth 
Sándor Aviája
BOTTYÁN RÓBERT

 Az Emlékpont udvarán a 
történelmi tablókat már el-
helyeztük, az autó felújítá-
sa szinte kész, hamarosan 
a ponyva is felkerül rá és 
így korhű állapotban tudjuk 
majd kiállítani – tudatta a 
Tóth Sándor Aviájával kap-
csolatos legfrissebb híreket 
Márki-Zay Péter.
 Tóth Sándor, vásárhelyi teher-

autósofőr életét áldozta a romániai 
magyarok és románok szabadságá-
ért, ezzel megalapozva két város és 
két nemzet testvériségét – fogalma-
zott a polgármester.
 Mint az ismert, tavaly találták 
meg Aradon, a Securitate mesterlö-
vésze által lelőtt Tóth Sándor Avia 
teherautóját. Ebben az autóban ülve 
érte a halálos lövés, mikor segély-
szállítmányt vitt Romániába. Már-
ki-Zay megköszönte Vincze Gyula 
és a restaurálásban közreműködő 
társai munkáját. 

TÓTH SÁNDOR AVIÁJA (FOTÓ: MÁRKI-ZAY PÉTER FACEBOOK OLDALA)

KULTÚRA • Kiadták a Korok, kultúrák, lelőhelyek c. kötetet

Online is elérhető  
a régészeti kiadvány
BOTTYÁN RÓBERT

 Megjelent a Tornyai János 
Múzeum Korok, kultúrák, 
lelőhelyek régészeti soro-
zatának 2021. évi kiadványa; 
a döntően online előadá-
sok bővített anyagai könyv 
formájában és a vásárhelyi 
közgyűjtemény honlapján 
olvashatóak.
 Immár harmadik alkalommal egy 
80 oldalas, színes, illusztrációkkal 
és fotóanyaggal, jegyzetekkel gaz-
dagon ellátott tanulmánykötetbe 
foglalta egybe a Tornyai János Mú-
zeum Csányi Viktor régész-muzeo-
lógus szerkesztésében a Korok, kul-
túrák, lelőhelyek régészeti sorozat 
elmúlt héten zárult szemeszterének 
előadásait. A könyv előszavában 
Dr. Miklós Péter az előzőekre hívja 
fel a figyelmet, kiemelve azt, hogy 
sajnálatos módon csupán a legelső 
előadáson nyílt lehetősége szemé-
lyes találkozóra a múltunk iránt 
érdeklődő közönségnek az előadók-
kal. A nehézségek ellenére az idén 
is elkészülhetett a tanulmánykötet, 
amely túllépve az ismeretterjesztő 

előadások korlátain, a Dél-Alföld és 
Hódmezővásárhely régészeti örök-
ségének szélesebb összefüggésbe 
helyező írásait tartalmazza – írja a 
közgyűjtemény szakmai tanácsadó-
ja.
A Tornyai János Múzeum régészei az 
elmúlt évek két legnagyobb szabású 
régészeti feladatellátását mutatják 
be tanulmányaikban: Béres Mária 
(jelenleg a Hajdú-Bihar Megyei Kor-
mányhivatal munkatársa) Csomor-

kány mezőváros legújabb kutatása-
inak, a közösségi régészet keretében 
megvalósult terepbejárások ered-
ményeit összegzi. A vasút-villamos 
avagy a tram-train városi nyomvo-
nalán végzett régészeti feltárások 
leletegyüttesei, megfigyelései újabb 
adalékokkal szolgálnak Hódmező-
vásárhely múltjához, az egykori la-
kott területek körvonalainak pontos 
meghatározásához. 

A KIADVÁNY A TORNYAIMUZEUM.HU OLDALON OLVASHATÓ

KOSÁRLABDA • Az alapszakasz hajrája 
következik

Megállíthatatlan 
a Kosársuli
B. D.

 Töretlenül magabiztos 
Hódmezővásárhely férfi ko-
sárlabda csapata az NB I/B-s 
bajnokság Zöld csoportjá-
ban.
 A gárda továbbra is őrzi második 
helyét a 12 csapatos mezőnyben, 
és úgy fut neki az alapszakasz haj-
rájának, hogy sorozatban nyeri a 
mérkőzéseket. Március 5-én a Tolna 
megyei Bonyhád volt az áldozat.
Vásárhelyi Kosársuli – Bonyhád KSE 
92-79 (28-15, 23-20, 24-22, 17-22)
Tóth Tamás vezetőedző: – Küzdel-
mes, férfias, kemény derbi volt, de 
végig rendkívül sportszerű. Talán 

az alapszakasz legnagyobb megle-
petése a mi szereplésünk, de véle-
ményem szerint a Bonyhád a ráját-
szásban tudna robbantani, mert egy 
kiváló csapat. Fizikálisabb, palánk 
alatt dominánsabbak a tolnaiak, de 
sikerült sokszor fogást találnunk 
rajtuk. Maximális dicséret illeti a 
játékosaimat, mert óriásit mentek 
ma is! Jobbulást kívánok Morgen 
Frigyes kollégámnak és sérültjei-
nek! Hasznos bajnokin vagyunk túl, 
értékes győzelmet értünk el, amihez 
gratulálok a csapatomnak!
Még három meccs vár az alapsza-
kaszban a vásárhelyiekre, legkö-
zelebb március 13-án szombaton a 
negyedik helyen álló Újpest ottho-
nában lépnek pályára. 

UTÁNPÓTLÁS • Az éremtáblázat élén végeztek a vásárhelyiek

Judo sikerek Mórahalmon
BOTTYÁN RÓBERT

 A Hód Judo SE tanítványai 
újra szőnyegre léphettek 
február utolsó hétvégéjén, 
ezúttal Mórahalmon. Szű-
kében voltunk a versenyek-
nek az elmúlt esztendőben 
a járvány miatti szabályo-
zások értelmében, úgyhogy 
nagy várakozás előzte már 
meg a versenyt – tájékoz-
tatta szerkesztőségünket a 
csapat.
 A Diák A (U12), Diák B (U13) és 
Serdülő (U14-15) korosztályok 

számára megrendezett regionális 
rangsor versenyre igazán jól sikerült 
a formaidőzítés, nem sok meccset 
vesztettek el tanítványaik, aminek 
az éremtáblázaton is megmutatko-
zott az eredménye. 
A 2009-es születésű lányok, akik 2 
éve a Diák C korosztályos Országos 
Bajnokságon elért eredményeik 
alapján a legeredményesebb lány 
csapatként szerepeltek, tavaly a jár-
vány miatt nem tudtak egy csapat-
ként utazni a megmérettetésekre, de 
most végre majd teljes létszámmal, 
hasonló formában meneteltek, mint 
korábban. A lányok mind a saját 
korosztályukban (Diák A, U13), mind 

a két évvel idősebbek között (Serdü-
lő, U14-15) is szerencsét próbáltak 
és eredményeik alapján mindkét 
kategóriában az éremtábla élén vé-
geztek.
A Hód Judo fiai is kitettek magu-
kért, keményen küzdöttek és szé-
pen meneteltek, így az összesített 
éremtáblázat második helyén zárta 
a versenyt fiatal egyesületük, erős, 
nagy-múltú klubok között.  
Diák B (U12) korcsoportban:
Ládi Levente 2. helyezett, -32kg
Sárai Bendegúz 1. helyezett, -50kg
Posztós Gergő 1. helyezett, +60kg
Diák A (U13) korcsoportban:
Pallai Dóra Margit 1. helyezett, -38kg
Nagy-Tóth Menta 1. helyezett, -50kg
Papp Regina 1. helyezett, +56kg
Török Csenge 2. helyezett, -50kg
Hangyási Boróka Anna 2. helyezett, 
+56kg
Pallai Péter 3. helyezett, -38kg
Serdülő (U14-15) korcsoportban:
Varga Szabolcs Dominik 1. helyezett, 
-40kg (ASE színekben versenyzik)
Pallai Dóra 1. helyezett, -40kg
Nagy-Tóth Menta 1. helyezett, -52kg  
Hangyási Boróka Anna 1. helyezett, 
+63kg
Török Csenge 2. helyezett, -48kg
Edzők:dr. Hangyási Dávid Botond, 
Pfeffer Árpád, Ocsák Zoltán.
ASE: Hangyási László Botond, 8. da-
nos mesteredző lektorálja szakmai 
programjukat. 

A FIATALOK MÁR NAGYON VÁRTÁK, HOGY ÚJRA TATAMIRA LÉPJENEK
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Színes

ÁLLATVÉDELEM • A vásárhelyiek magas 
színvonalú szakmaiságot hoznának  
a városba

Tatabányán 
jártak  
az állatvédők
BOTTYÁN RÓBERT

 A Hódmezővásárhelyi Ál-
latvédők Egyesülete febru-
ár végén szakmai látogatást 
tett a Tatabányai Ebrendé-
szeti Telepen, ahol a Segítő 
Kéz a Kutyákért Egyesület 
is működik – tájékoztatta 
szerkesztőségünket a vásár-
helyi szervezet.
 Közlésük szerint a tatabányai 
állatvédőkkel nem most ismerked-
tek meg, ugyanis jó pár éve, amikor 
Szatymazon egy macskás horrorta-
nya felszámolásában segédkeztek, 
többek között ők is vettek át beteg 
cicát. A jó kapcsolat megmaradt 

és minden látogatásuk alkalmával 
komoly szakmai beszélgetésbe kez-
denek, amely elősegíti mindnyájuk 
fejlődését, tevékenységeink fejlesz-
tését.
A hódmezővásárhelyi állatvédők úgy 
látják, a tatabányai ebrendészeten 
magas színvonalon látják el az ál-
latokat és egy nagyon jól felépített 
munkaközösségben dolgoznak. 
„Mindenképp szeretnénk ezt a ko-
moly és felkészült, példaértékű, magas 
színvonalú szakmaiságot hazahozni 
Hódmezővásárhelyre is, éppen ezért 
a közeljövőben újra látogatást fogunk 
tenni a telepen” – fogalmaztak.
A tatabányaiak nem engedték el a 
vásárhelyieket üres kézzel, a véden-
ceik számára küldtek állateledelt. 

A SZAKMAI KAPCSOLATOKAT ERŐSÍTETTÉK

PONTOS IDŐ • Megjavították a régi szerkezetet

Ismét működik a toronyóra
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A hetekkel ezelőtt meg-
hibásodott városházi to-
ronyóra ismét működik, így 
a Kossuth téren elhaladók a 
toronyra tekintve ismét lát-
hatják a pontos időt.
 A város jelképének számító 56,5 
méter magas toronyban lakó órát 
1893-ban egy vásárhelyi órásmes-
ter, Lovasi Lajos készítette. A mes-
ter akkori árakon, 1267 Ft-ot kért a 
munkájáért. 
A javítás azért húzódott sokáig, mert 
a korábban javításokat végző órás-
mester sajnos elhunyt és nehezen 
sikerült olyan szakembert találni, 
aki a meglehetősen régi óraszerke-
zet karbantartását elvállalja. 

ISMÉT MŰKÖDIK A TORONYÓRA

ÉVFORDULÓ • 173 éve tört ki a forradalom Magyarországon

Vásárhelyi honvédek fotóival 
emlékezünk 1848-49-re
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Plohn József (1869-1944), az 
egyik legismertebb hódmezővá-
sárhelyi fényképész a Kolozsvári 
Országos Történelmi Ereklye-Mú-
zeum felhívására 1894/95 táján és 

1902-ben örökítette meg az 1848-
49-es forradalom és szabadságharc 
vásárhelyi veterán katonáit. Az 
egyenruhában vagy polgári viselet-
ben lefényképezett „öreg katonák” 
büszkén viselték az 1848-49-es 
Honvéd Emlékérmet mellükön. A 
Tornyai János Múzeum a Plohn Jó-

zsef által készített portrékból 142 db 
fényképet és 146 db üvegnegatívot 
őríz gyűjteményében, ezeken ösz-
szesen 151 honvéd veterán látható, 
amelyek közül jelenleg 90 honvéd 
neve ismert. 

SZAMECZ ANDRÁS (1810-1899) SZŰCSMESTER, NEMZETŐR 
SZÁZADOS, AZ ELSŐ VÁSÁRHELYI OLVASÓKÖR MEGALAPÍTÓJA ÉS A 

HELYI UNITÁRIUS EGYHÁZKÖZSÉG LÉTREHOZÓJA.
A SZABADSÁGHARCBAN A SAJÁT VAGYONÁBÓL SZERVEZTE MEG 

A BERCSÉNYI SZABADCSAPATOT, MAJD ÉLETE VÉGÉIG HŰEN ÉS 
KÖVETKEZETESEN KIÁLLÍT A NEGYVENNYOLCAS ESZMÉKÉRT. 

CSÓTÓ NAGY JÓZSEF (1832-1902) NAPSZÁMOSKÉNT ÁLLT 
HONVÉDNEK, PERCZEL MÓR TÁBORÁBAN SZÁMOS ÜTKÖZETBEN 

VETT RÉSZT KÖZVITÉZKÉNT.
FORRÁS: TORNYAI JÁNOS MÚZEUM HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

OLVASNIVALÓ • Házhoz még szállítanak

Szünetel a Könyv(tár)Pont
MUNKATÁRSUNKTÓL

 2021. március 8-tól már-
cius 22-ig a Könyv(tár)Pont 
szolgáltatás szünetel a Né-
meth László Városi Könyv-
tárban. 
 A könyvcsomagok házhozszállí-
tását viszont továbbra is biztosítják 
a beiratkozott olvasóik számára a 
Házhoz megy a könyv szolgáltatás 
keretében.
Az intézmény tájékoztatása szerint 
amennyiben a könyvtári könyvek 
átvétele a Könyv(tár)Ponton nem 
lehetséges, az olvasóik kérhetik a 
házhozszállítást, melyet hetente 

egyszer, csütörtök délelőttönként 
biztosítanak. A szolgáltatást min-
dig a kedd éjfélig beérkező kérések 
alapján teljesítik, a határidőn túl 
beérkező kérések a következő héten 
kerülnek kézbesítésre.
A kérést kizárólag hódmezővásár-
helyi belterületi szállítási címekre 
tudják teljesíteni, melyért külön 
költséget nem számítanak fel. 
Otthonukban gyógyuló, valamint 
hatósági házi karanténban lévő sze-
mélyek részére könyvek kiszállítása 
nem végezhető.
Sikertelen kézbesítés esetén a köny-
veket 1 hét múlva viszik újra ház-
hoz.


